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     Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το πρακτικό της 5/2019 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Πολυγύρου 

 Στον Πολύγυρο σήµερα την  εικοστή  (20) Νοεµβρίου 2019 και ώρα 12.00 
στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύµφωνα µε την 5/2019  πρόσκληση του Προέδρου που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά µέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά  (7) 
µέλη: 
 
   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1.Ζωγράφος Αστέριος                                      

2. Κοντογιώργης ∆ηµήτριος                                  

3. Σιµώνης Ιωάννης                                               

4. Κοµπόγιαννος Χρήστος 

5. Καµαργιώτου Άννα 

6. Σφυρής Ιωάννης 

7. Καλλιµάνης Γεώργιος 

Στη συνεδρίαση παρέστη και η κ.Αγγελική Χριστιανού δηµοτική σύµβουλος, χωρίς 

δικαίωµα ψήφου. 

            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του ∆ήµου Πολυγύρου Μαρία 
Θεοδώρου.  
 
 
 
Αριθµός θέµατος:5ο  «Κοπή δένδρων εντός ∆ηµοτικού πεζόδροµου στο Ρ.Σ. 

Καλυβών του ∆ήµου Πολυγύρου» 
 

Αριθµός απόφασης:23  
 
 

Ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. Αστέριος Ζωγράφος, 
εισηγούµενος το 5ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ανέφερε τα παρακάτω: 

Η Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Πολυγύρου, µε τεχνική έκθεση που µας 
υπέβαλε µας καλεί να αποφασίσουµε για την κοπή 38 δένδρων τα οποία βρίσκονται 
εντός του εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου Καλυβών. 

Τα δένδρα βρίσκονται εντός του εύρους ενός πεζόδροµου που διέρχεται 
νοτίως του Ο.Τ. Γ314 στο εγκεκριµένο ρυµοτοµικό σχέδιο Καλυβών. 
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Πρόκειται για µια συστάδα πεύκων που είχε φυτευτεί εδώ και πάρα πολλά 
χρόνια στην παραλία Καλυβών, παράλληλα µε την ακτογραµµή, κάποια εκ των 
οποίων (38) µε την κύρωση ρυµοτοµικού σχεδίου, βρέθηκαν εντός του προτεινόµενο 
πεζόδροµου. 

Στην περιοχή των Καλυβών εγκρίθηκε ρυµοτοµικού σχέδιο µε την ΕΠΑ 
1036/93 (ΦΕΚ 380∆/19.4.1994) και κυρώθηκε Πράξη Εφαρµογής µε τις ΕΠΑ 64 & 
364 του έτους 2001. 

Η ρυµοτοµία στην περιοχή όπου βρίσκεται το Ο.Τ. Γ314 δεν έχει εφαρµοστεί 
και δεν έχουν διανοιχθεί οι δηµοτικοί δρόµοι έως σήµερα και ειδικά ο πεζόδροµος 
που διέρχεται νοτίως του ΟΤ παράλληλα µε την ακτογραµµή. 

Ο κ.Γαβρίλης Γεώργιος µε αίτησή του, µας δήλωσε ότι προτίθεται να 
ανοικοδοµήσει το 03 οικόπεδο το οποίο έχει πρόσωπο στο συγκεκριµένο πεζόδροµο. 
Για να γίνει αυτό θα πρέπει ο δρόµος στο πρόσωπο του οικοπέδου να είναι 
διανοιγµένος σε όλο το πλάτος. 

Ο λόγος λοιπόν που καθιστά αναγκαία την κοπή των συγκεκριµένων δένδρων 
είναι η διάνοιξη του κοινόχρηστου πεζόδροµου έτσι ώστε να είναι δυνατή η δόµηση 
των οικοπέδων που έχουν πρόσωπο στο συγκεκριµένο πεζόδροµο. 

Από αυτά που έχουν αναφερθεί στην προηγούµενη παράγραφο, συνάγεται το 
συµπέρασµα ότι η κοπή των δένδρων, που βρίσκονται εντός του προτεινόµενου από 
το Ρ.Σ. πεζόδροµου, όπως αυτά απεικονίζονται στο συγκεκριµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα, θα πρέπει να κοπούν. 

Η εργασία αυτή θα πρέπει να γίνει όσο το δυνατό πιο άµεσα έτσι ώστε ν σ 
εκδοθεί η οικοδοµική άδεια εντός του οικοπέδου 03 του Ο.Τ.314. 

Για το συγκεκριµένο θέµα, στην προηγούµενη συνεδρίασή µας, µε την αριθ. 
14/2019 απόφασή µας, αποφασίσαµε την κοπή 25 δένδρων, τα οποία έχουν ξεραθεί ή 
έχουν πάρει επικίνδυνη κλίση και υπάρχει κίνδυνος πτώσης τους, για λόγους 
ασφαλείας. 

Προτείνω λοιπόν να κάνουµε δεκτή την Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας µας και να προβούµε στην κοπή αυτών των δένδρων για την εκτέλεση των 
έργων της υλοποίησης του ρυµοτοµικού σχεδίου στις Καλύβες. 

  
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, 

έλαβε υπόψη της την Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου µας, το 
αίτηµα του συνδηµότη µας, την αριθ. 14/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής και µετά από διαλογική συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο µ ό φ ω ν α 
Την κοπή τριάντα οκτώ (38) δένδρων τα οποία βρίσκονται εντός του εύρους πεζόδροµου που διέρχεται  
νοτίως του Ο.Τ. Γ314 στο εγκεκριµένο ρυµοτοµικό σχέδιο Καλυβών. 
Η υλοποίηση της ανωτέρω απόφασης να γίνει σε συνδυασµό µε την 14/2019 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
Όπου υπάρχει δυνατότητα επαναφύτευσης δένδρων ( που δεν θα ενοχλούν στην  
υλοποίηση του ρυµοτοµικού σχεδίου) να γίνει άµεση δενδροφύτευση, για την 
αποκατάσταση του περιβάλλοντος και την αισθητική του τοπίου.-  

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ   ΤΑ  Μ Ε Λ Η                       
    Ακριβές Αντίγραφο 
        Πολύγυρος 20η  Νοεµβρίου 2019 

        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
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    ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

                                         ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ    
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